ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25.09. 2020 г.                                                                         № 291
р.п. Тальменка
	Об утверждении предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Тальменского района

         В целях соблюдения закона Алтайского края от 07.12.2007 N 134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае", в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края № 45 от 31.01.2008 года «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений», постановлением Правительства Алтайского края № 331 от 31.07.2020 года «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих», Тальменский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять решение «Об утверждении предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Тальменского района».
2. Направить данное решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и кредитной политике (Н.Л. Алексеева)
Председатель Тальменского
районного Совета
народных депутатов                                                                С.Н. Поталюк

	Приложение к решению Тальменского районного Совета народных депутатов
от ________________ 2020г.№______

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
муниципальных служащих Администрации Тальменского района
	№
пп
	Наименование должностей
	Предельный размер должностного оклада (руб.)

	1
	2
	3

	Должности муниципальной службы

	1.
	Высшая должность муниципальной службы

	1.1.
	Первый заместитель главы администрации района
	9581

	1.2.
	Заместитель главы администрации района
	9155

	1.3.
	Секретарь, управляющий делами администрации района
	8867

	2.
	Главная должность муниципальной службы

	2.1.
	Председатель комитета, начальник управления, аудитор контрольно счетного органа администрации района
	7931

	2.2.
	Начальник (заведующий) отдела, службы администрации района
	7299

	3.
	Ведущая должность муниципальной службы

	3.1.
	Заместитель председателя комитета, начальника управления администрации района
	7133

	3.2.
	Начальник(заведующий) отдела, в составе комитета, управления; инспектор контрольно-счетного органа администрации района
	6701

	3.3.
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы администрации района
	6168

	3.4.
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, в составе комитета, управления администрации района
	6033

	3.5.
	Советник (консультант) главы района, начальник (заведующий) сектора в составе комитета, управления, отдела; пресс-секретарь главы района, главы администрации района; советник (консультант);
	5778

	4.
	Старшая должность муниципальной службы

	4.1.
	Помощник главы администрации района, помощник первого заместителя главы, заместителя главы администрации района, главный специалист
	4226

	4.2.
	Ведущий специалист
	4006

	5.
	Младшая должность муниципальной службы

	5.1.
	Специалист 1 категории
	3501

	5.2.
	Специалист 2 категории
	2975

	5.3.
	Специалист
	2156

ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25.09. 2020 г.                                                                        №109
р.п. Тальменка
	Об утверждении предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Тальменского района

         В целях соблюдения закона Алтайского края от 07.12.2007 N 134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае", в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края № 45 от 31.01.2008 года «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений», постановлением Правительства Алтайского края № 331 от 31.07.2020 года «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих»,
1. Утвердить предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих Администрации Тальменского района (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Тальменского районного Совета народных депутатов от 21.06.2019 г. № 73.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке

Глава района                                                                         С.Д.Самсоненко